
PRESS RELEASE

■日  時   2 月 28 日（土）～4 月 3 日（金）

          9：30～17：00（2/28 は 16：00 まで）

■場 所  あづみの学校 社会科教室

■自由観覧 ※入園料別途必要

■日  時 2 月 14 日（土）～4 月 3 日（金）

10：00～12：00 /13:00～15：00
※受付は終了時間の 60 分前まで

■場  所 あづみの学校 芸術教室

■参加料   300 円 ※入園料別途必要 ■所要時間 60 分

■対  象   小学 4 年以上～大人

紙バンドを土台にしたリース台に木の実やビーズで

飾付した素朴な材料で作るお雛様です。

おひなさまリース見本

2015年 2月 18日(水)

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

歳時記イベントとして、“おひな様”にちなんだ行事「ひな人形の飾付け」と「おひなさまリー

スづくり」をあづみの学校で開催いたします。

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い

申しあげます。

堀 金 ･ 穂 高 地 区

～昭和のお雛様がご覧いただけます～

おひなさまリースを作ろう！

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  企画・広報担当：逸見、合田、竹迫
TEL：0263-71-5511／FAX：0263-71-5512

             〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 http://www.azumino.go.jp/

当公園の堀金・穂高地区では、「桃の節句」のひな飾りを旧

来の風習に倣い、4 月 3 日まで展示します。

「かみおえ（部屋）」の床の間に昭和 30 年代の雛人形の飾り

を再現するほか、さらにもう少し古い時代の押絵雛も飾ります。

当時の人々が子供の健やかな成長を願った思いを感じてい

ただきたいと思います。

飾付は地域ボランティアの方々が 2 月 27 日(金)に行います。

昭和の雛飾り

最上段に御殿の飾りがあります。

展示風景「かみおえ」の床の間に

展示したおひな様（昨年２月の様子）


